
所行回第  １４８  号 

所道建第  ３３７ 号 

令和７年 ２月２５日 

 

 

地域住民の皆様 

 

 

所沢市長 小野塚 勝俊 

 

 

都市計画道路北野下富線（１工区）・松葉道北岩岡線  

道路の歩き初めについて（お知らせ） 

 

 日頃より道路行政につきましては、格段のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 このたび、地域の皆様のご協力により、都市計画道路北野下富線（１工区）の

「市道 3-5 号線交差部」から都市計画道路松葉道北岩岡線の「市道 3-1124 号線

交差部」までの区間が開通する運びとなりました。 

これに先立ち、当市では「道路の歩き初め」を下記のとおり計画いたしました。 

 車の往来等を気にせず車道を歩くことができるのは、供用前のこの機会しか

ありません。ご興味のある方はご参加ください。 

 

記 

１ 日  時  令和 7 年 3 月 29 日（土） 

午後 1 時～午後 2 時 30 分 

※午後 1 時 30 分より市長挨拶を行います。 

２ 区  間  市道 3-5 号線（ラーク所沢北側の信号交差点）から市道 3-1124

号線まで 

延長約996ｍ 幅員 16.0～18.0ｍ（詳しくは裏面案内図参照） 

        ※往復約 30 分程度で、途中の出入口からの通行も可能です。 

３ そ の 他 

・当日午後 1 時までは道路用地内に立ち入りできないため、開始前にお越しい

ただくことはご遠慮ください。 

・道路の開通は、同日の午後 3 時頃を予定しています。 

歩き初め終了後、一時道路用地内への立ち入りを制限いたします。 

・当日が荒天の場合は、歩き初めを中止する場合がありますので、ご了承くださ

い。 

 

連絡先 所沢市建設部道路建設課 

担 当 木下・朝倉・関谷 

電 話 04－2998－9172 

回覧 

2 月 27 日 HP 公開予定 



 

 


